
О реорганизации муниципального унитарного предприятия города Новосибир-

ска «Пассажиртрансснаб» в форме преобразования в муниципальное бюджетное 

учреждение города Новосибирска «Пассажиртрансснаб» 

 

 

На основании совместного представления департамента транспорта и до-

рожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска, 

департамента земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибир-

ска, администрации Центрального округа по Железнодорожному, Заельцовскому 

и Центральному районам города Новосибирска, в соответствии с Гражданским 

кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 14.11.2002  

№ 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации», от 27.12.2019 № 485-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприя-

тиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», решением Совета 

депутатов города Новосибирска от 22.12.2010 № 246 «О Порядке создания, реор-

ганизации, ликвидации и управления муниципальными унитарными 

предприятиями в городе Новосибирске», постановлением мэрии города Новоси-

бирска от 15.02.2011 № 1300 «О Порядке создания, реорганизации и ликвидации 

муниципальных учреждений города Новосибирска», руководствуясь Уставом го-

рода Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие города Новоси-

бирска «Пассажиртрансснаб», расположенное по адресу: Российская Федерация, 

Новосибирская область, город Новосибирск, Красный проспект, 161, в форме 

преобразования в муниципальное бюджетное учреждение города Новосибирска 

«Пассажиртрансснаб» с переходом всех прав и обязанностей реорганизованного 

унитарного предприятия. 

2. Основной целью деятельности муниципального бюджетного учреждения 

города Новосибирска «Пассажиртрансснаб» определить сопровождение, обслу-

живание, предоставление информации и проведение расчетов в рамках 

автоматизированной системы учета и безналичной оплаты проезда в обществен-

ном пассажирском транспорте города Новосибирска. 

3. Определить, что от имени мэрии города Новосибирска функции и полно-

мочия учредителя в отношении муниципального бюджетного учреждения города 

Новосибирска «Пассажиртрансснаб» осуществляет департамент транспорта и до-

рожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска. 

4. Департаменту транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэ-

рии города Новосибирска: 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     24.06.2024  №         4653  

 



2 

 

4.1. Осуществить мероприятия, связанные с реорганизацией муниципально-

го унитарного предприятия города Новосибирска «Пассажиртрансснаб» в форме 

преобразования в муниципальное бюджетное учреждение города Новосибирска 

«Пассажиртрансснаб», в соответствии с законодательством. 

4.2. Утвердить: 

4.2.1. Устав муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска 

«Пассажиртрансснаб», согласовав его с департаментом земельных и имуществен-

ных отношений мэрии города Новосибирска, администрацией Центрального 

округа по Железнодорожному, Заельцовскому и Центральному районам города 

Новосибирска. 

4.2.2. Структуру и штатное расписание муниципального бюджетного учре-

ждения города Новосибирска «Пассажиртрансснаб». 

4.3. Назначить руководителя муниципального бюджетного учреждения го-

рода Новосибирска «Пассажиртрансснаб». 

5. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города Но-

восибирска внести соответствующие изменения в реестр муниципального 

имущества города Новосибирска после государственной регистрации муници-

пального бюджетного учреждения города Новосибирска «Пассажиртрансснаб». 

6. Департаменту финансов и налоговой политики мэрии города Новосибир-

ска осуществлять финансовое обеспечение деятельности муниципального 

бюджетного учреждения города Новосибирска «Пассажиртрансснаб» в пределах 

лимитов бюджетных ассигнований в соответствии с принятыми бюджетными 

обязательствами главного распорядителя бюджетных средств – департамента 

транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибир-

ска. 

7. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

8. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника депар-

тамента транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города 

Новосибирска, департамента земельных и имущественных отношений мэрии го-

рода Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 
 

 

 

 

 


